

Sprawozdanie z udziału reprezentanta KRDP w Niemieckim Kongresie Doradców Podatkowych 2010

Sprawozdanie z udziału reprezentanta KRDP w Niemieckim Kongresie Doradców Podatkowych 2010

Niemiecki Kongres Doradców Podatkowych odbył się w dniach 3 – 4.05.2010r. w Berlinie. KRDP była reprezentowana na Kongresie przez Członka KRDP Piotra Passowicza.

Niemiecka Federalna Izba Doradców Podatkowych organizuje cyklicznie następujące kongresy:

- 1) Niemiecki Kongres Doradców Podatkowych, który odbywa się co roku w jednym z niemieckich miast.
- 2) Międzynarodowy Kongres Doradców Podatkowych, który odbywa się co dwa lata poza Niemcami (w 2010r. we Florencji).

Brak jest analogii pomiędzy Niemieckim Kongresem Doradców Podatkowych a polskim Zjazdem KIDP. Niemieccy doradcy podatkowi są bowiem zrzeszeni w lokalnych izbach, obejmujących z reguły terytorium jednego landu. Przewodniczący każdej z izb lokalnych zostaje automatycznie członkiem władz Federalnej Izby Doradców Podatkowych (Bundessteuerberaterkammer).

Kongres nie ma zatem charakteru wyborczego, lecz szkoleniowo – integracyjny. Kongres jest największą imprezą tego typu w Europie. Uczestniczyło w nim bowiem ponad 1.300 doradców podatkowych (spośród ponad 80 tys. czynnych doradców), przeważnie wraz z osobą towarzyszącą. Językiem kongresowym był język niemiecki.

Cześć oficjalna Kongresu zajęła przedpołudnie 3 maja i obejmowała przemówienia członków władz Federalnej Izby Doradców Podatkowych oraz zaproszonych gości. Najważniejszym z nich był federalny Minister Finansów Wolfgang Schäuble.

Przedstawiciele Izby wskazywali w swych przemówieniach najważniejsze postulaty środowiska niemieckich doradców podatkowych. Cześć z nich mogłaby zapewne być postulatem doradców i podatników z każdego kraju (np. postulaty uproszczenia i poprawy jakości prawa podatkowego, zmniejszenia obciążeń podatkowych). Oprócz tych postulatów uniwersalnych

przedstawiciele niemieckich doradców największy nacisk położyli w swych wystąpieniach na następujące kwestie:

1) Przywrócenie odliczenia wydatków na doradztwo podatkowe dotyczące prywatnych rozliczeń podatkowych. Odliczenie to zostało uchylone w 2006 r.

2) Zniesienia wysokich opłat za wydawanie indywidualnych interpretacji. Wysokość opłaty za wydanie interpretacji jest w Niemczech uzależniona od wartości sprawy (analogicznie jak w przypadku znanej w Polsce „wartości przedmiotu sporu” w postępowaniu sądowym). Ponadto interpretacje nie podlegają zaskarżeniu do sądu.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy Kongresu mogli brać udział w wybranych przez siebie wykładach (cztery bloki tematyczne do wyboru jednocześnie) albo w imprezach o charakterze „turystyczno integracyjnym” (np. zwiedzanie Urzędu Kanclerskiego, rejs statkiem po Szprewie, wycieczka do Poczdamu, wycieczka rowerowa szlakiem muru berlińskiego, wizyta w domu towarowym albo w muzeum). Wieczorem 3 maja w Muzeum Komunikacji odbył się uroczysty „Wieczór Galowy”.

Cześć oficjalna oraz szkoleniowa Kongresu odbyła się w hotelu „Maritim”. Przez cały czas w holu hotelowym odbywały się targi produktów przeznaczonych dla doradców podatkowych (wydawnictwa, oprogramowanie, firmy ubezpieczeniowe, liczne firmy specjalizujące się w wycenie oraz pośrednictwie w obrocie kancelariami doradztwa podatkowego).

Efektem udziału reprezentanta KRDP w Kongresie było, obok zdobycia doświadczeń, które będą przydatne w pracy w KRDP, nawiązanie kontaktów z przedstawicielami władz samorządów doradców z Niemiec, Czech, Słowacji i Wielkiej Brytanii. W trakcie licznych rozmów wyrazili oni nadzieję na owocną współpracę z KRDP w nowym składzie a w szczególności z jej nowym Przewodniczącym. Miejscem tej współpracy powinna być ich zdaniem przede wszystkim CFE, która reprezentuje doradców podatkowych przed organami Wspólnoty Europejskiej.

Piotr Passowicz Wiceprzewodniczący Komisji Współpracy Międzynarodowej KRDP